



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół nr 19/2019

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 lutego 2020 r., godz. 14:00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie Komisji.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja o stanie zimowego utrzymania dróg powiatowych.
4. Informacja w sprawie realizacji inwestycji drogowych w roku 2019.
5. Informacja o realizacji innych zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2019 roku.
6. Informacja o innych zakończonych w 2019 r. zadaniach oraz o inwestycjach w toku.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XX sesji Rady Powiatu w dniu 27 lutego 2020 roku w sprawach:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżki rowerowej na terenie powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka;
 - b) zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego;
 - c) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035;
 - e) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.
8. Zaopiniowanie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury.
9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
10. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 21 stycznia 2020 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad i przyjęli zaproponowany porządek jednogłośnie głosami 8 „za”.

Ad. pkt 3

Informacja na temat zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie Marcin Kołtonowski poinformował, że w tym roku zima była bardzo łagodna, w związku z czym interwencje dotyczyły głównie oblodzeń w miesiącach grudniu i styczniu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy na koniec roku budżetowego zostały zaoszczędzone

środki i na co zostały przeznaczone.

Dyrektor poinformował, że w ubiegłym roku kwota ok. 50 000 zł zostały zwrócone do budżetu.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że w związku z oszczędnościami można byłoby pomyśleć o doposażeniu Zarządu Dróg Powiatowych w sprzęt niezbędny do utrzymania dróg.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem o kwotach, które nie zostały skonsumowane i Zarząd zadeklarował, że te środki zostaną w ZDP i zgodnie z decyzją Dyrektora będą przeznaczone na doposażenie.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, czy w tym roku odbyła się wycinka drzew i jaki dochód uzyskano ze sprzedaży drewna.

Dyrektor ZDP poinformował, że wycinka drzew jeszcze trwa i jest prowadzona w celu rozpoczęcia realizacji inwestycji drogowej na obszarze gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy zostały wdrożone zalecenia komisji, która przeprowadziła kontrolę Zarządu Dróg Powiatowych w ubiegłym roku.

Dyrektor poinformował, że zgodnie z zaleceniami wszystkie materiały są wprowadzane do ewidencji.

Ad. pkt 4

Informacja w sprawie realizacji inwestycji drogowych w roku 2019

Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane członkom Komisji w wersji elektronicznej (zał. nr 2) i poprosił o przedstawienie najważniejszych informacji.

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa Magdalena Osinowicz-Dąbrówna poinformowała, że inwestycje zaplanowane na rok 2019 zakończyły się w terminie, zgodnie z podpisanymi umowami. Naczelnik dodała, że jedynie inwestycje wieloletnie przeszły na kolejny rok i będą kontynuowane, ponieważ są to inwestycje dofinansowywane z Funduszu Dróg Samorządowych.

Ad. pkt 5

Informacja o realizacji innych zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2019 roku

Naczelnik Wydziału Magdalena Osinowicz – Dąbrówna poinformowała, że sprawozdanie również zostało przesłane członkom Komisji mailem (zał. nr 3).

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań.

Ad. pkt 6

Informacja o innych zakończonych w 2019 roku zadaniach oraz inwestycjach w toku

Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna poinformowała, że zadania w toku zostały rozpoczęte w roku 2019 i jest to remont budynku internatu przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie – umowę podpisano 24 czerwca 2019 r., a planowany termin zakończenia inwestycji to 31 maja 2020 r. Naczelnik dodała, że prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem robót.

Naczelnik wyjaśniła, że przeprowadzony został remont i zmiana sposobu użytkowania pierwszego piętra budynku przy ul. Pocztowej, które zostało przeznaczone na Dom dla Samotnych Matek z Małoletnimi Dziećmi – program „Za Życiem” – umowa została podpisana 31 października 2019 r. Ponadto powiedziała, że zlecone zostało opracowanie dokumentacji projektowej na instalację hydrantową w budynku Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie.

Naczelnik poinformowała, że w tym roku ogłoszony został przetarg na przebudowę i remont basenu pływackiego krytego przy ul. Poznańskiej w Kętrzynie, a termin otwarcia ofert został wyznaczony na 30 marca. Naczelnik dodała, że na ten cel Powiat otrzymał dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 1 246 669 zł.

Naczelnik powiedziała, że ogłoszone zostały również przetargi na:

- Przebudowę drogi powiatowej 1981 N na odcinku Dłużec Wielki o długości 3,5 km;

- Przebudowa drogi powiatowej ul. Pieniężnego w Reszlu – termin składania ofert do 6 marca;
- Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Kiemławki Wielkie – Winda – termin składania ofert do 6 marca.

Następnie Naczelnik powiedziała, że ostatnią realizowaną inwestycją jest opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Mnichowo.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że część z wymienionych postępowań dotyczy inwestycji, na które złożone zostały wnioski o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Starosta dodał, że w tym roku otrzymał informację od Wojewody, że wszystkie wnioski złożone przez Powiat zostały pozytywnie zaakceptowane, ale w tym tygodniu Ministerstwo poinformowało, że jedna z inwestycji może znaleźć się na liście rezerwowej. Starosta powiedział, że nie ma jeszcze pewnych informacji, co do tego, które projekty będą zrealizowane, ale postępowania są ogłaszane z zapisem mówiącym o tym, że wiążąca umowa zostanie podpisana, gdy otrzymamy środki.

Przewodniczący Jan Adamowicz zapytał, w jaki sposób zostanie wykonany remont drogi na odcinku Studzieniec – Dłużec Wielki.

Starosta powiedział, że zostanie wykonana w trybie zaprojektuj i wybuduj i będzie ona częściowo gruntowa i asfaltowa, a cena obejmuje projekt.

Obrady opuścił radny Zbigniew Olenkowicz. Obecnych 7 członków Komisji.

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na XX sesji Rady Powiatu

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz przeszedł do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia podczas XX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawach:

a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu projektu „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżki rowerowej na terenie powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie (zał. nr 4).

b) zmian w Statucie Powiatu Kętrzyńskiego

Starosta Michał Kochanowski przedstawił projekt uchwały i poinformował, że zmiany są podyktowane zmniejszeniem składów Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

c) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy realizacji przez Powiat zadania przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w roku 2020. Starosta poinformował, że kwalifikacja zostanie przeprowadzona w budynku Powiatowego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2020 – 2035

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki, który poinformował o istotnych zmianach, które znalazły się w projekcie, a mianowicie:

- aktualizację kwot wykonania za rok 2019, które zostały urzeczywistnione po przesłaniu sprawozdań rocznych do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik poinformował, że dochody i wydatki zostają zwiększone o kwotę 72 035 zł z tytułu:

- dotacja celowa na zadania zlecone – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 16 169 zł;

- środki europejskie – 18 019 zł;

- zwiększenie pozostałych dochodów bieżących na wnioski jednostek.

Ponadto Skarbnik wyjaśnił, że w roku 2021 i 2022 dokonane zostaną zmiany ze względu na wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Wysokiej jakości usługi publiczne dostarczone mieszkańcom Powiatu Kętrzyńskiego drogą elektroniczną w kwocie ponad 2 323 000 zł, ale 85% stanowi dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej. Skarbnik dodał, że w przypadku dwóch projektów unijnych następuje przesunięcie wydatków z roku 2019 na 2020 i dotyczy Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu i Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Kętrzynie.

Skarbnik poinformował, że należy dokonać zwiększenia wydatków dotyczących zdania inwestycyjnego Przebudowa ul. Budowlanej o kwotę 250 000 zł ze względu na prace dodatkowe, których nie przewidywała dokumentacja projektowa, a są one niezbędne. Środki zostają przesunięte z zadania pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Proсна na rzece Guber.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

e) zmian w budżecie powiatu na 2020 rok

Obrady opuścił Starosta Michał Kochanowski.

Na obrady powrócił radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 7 członków Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

Ad. pkt 8

Zaopiniowanie Stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy Mazury

Na wstępie Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz przypomniał, że już raz podobne stanowisko było podejmowane i zapytał radnych, czy mają uwagi dotyczące tej sprawy (zał. nr 9).

Radny Łukasz Wiśniewski stwierdził, że stowarzyszenia wciągają samorządy w swoje wewnętrzne rozgrywki i dodał, że pierwsze stanowisko podjęte przez Radę Powiatu było mądre i wyważone, w związku z czym nie ma potrzeby podejmować go kolejny raz. Radny złożył wniosek formalny o zdjęcie punktu z porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Łukasza Wiśniewskiego, który został przyjęty głosami 4 „za” i 3 „wstrzymującymi się”.

Ad. pkt 9

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radny Ryszard Kawczyński zwrócił uwagę, że w Reszlu i Kętrzynie niszczone są obiekty takie jak budynki po Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym. Radny dodał, że należy podjąć jakieś kroki, aby takie obiekty wykorzystać. Radny podał przykład Mrągowa, gdzie budynki zostały przekształcone na mieszkania.

Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że przekształceniem tych budynków w lokale mieszkalne powinna zainteresować się Gmina Miejska Kętrzyn, ponieważ to nie jest zadanie Powiatu.

Radny Zbigniew Olenkowicz powiedział, że te budynki nie zostaną kupione nawet za pół ceny, ponieważ ten problem był już przerabiany w poprzedniej kadencji. Radny wyjaśnił, że korzystniej jest wybudować nowy budynek, a wynika to z konieczności uzyskania zgody konserwatora zabytków na remont oraz z wymogami przeciwpożarowymi, do których należałoby dostosować istniejący budynek.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że między innymi w Reszlu zabytkowy budynek służy mieszkańcom, ponieważ został wyremontowany i wykorzystany do utworzenia Środowiskowy Dom Samopomocy.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że należy wystąpić do Zarządu z wnioskiem, aby zaproponowano Gminie Miejskiej Kętrzyn przejęcie budynków, ponieważ obecnie wymagają one stałego zabezpieczenia przed kradzieżami, ale również stanowią niebezpieczeństwo dla osób wchodzących do budynków, a rozbiórka jest bardzo kosztowna.

Radny Ryszard Kawczyński stwierdził, że dbałość o te obiekty jest zbyt mała i Zarząd powinien podjąć działania w celu znalezienia dewelopera, który przejmie je i wyremontuje. Radny dodał, że jest pewny, iż wyremontowanie budynków nie byłoby droższe niż wybudowanie nowych.

Radny Zdzisław Flis poinformował, że ten temat jest poruszany prawie na każdym posiedzeniu Zarządu i podejmowano już wiele prób sprzedaży budynków, a ogłoszenia zamieszczano w gazetach o ogólnokrajowym zasięgu i nie przyniosło to efektu.

Ad. pkt 10

Przyjęcie protokołu

Komisja jednogłośnie głosami 7 „za” przyjęła:
- protokół z posiedzenia w dniu 20 stycznia 2020 r.;

Ad. pkt 11

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:10.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji
Budżetu, Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

Jan Adam Adamowicz